
Seite 1 von 2 

STADT GEISINGEN Gemeinderat 
 He     26. Februar 2013 

Vorlage Nr. 7 
 
TOP 3 - öffentlich 
 
Baugebiet Große Breite Süd, Geisingen   
- Vergabe von Tiefbauarbeiten für den III. Erschließungsabschnitt 
___________________________________________________________________________ 
 
1.  Gewerk: Tiefbauarbeiten 
 
1.1. Ausschreibung 
 
 Art der Ausschreibung: Öffentliche Ausschreibung 
 Anzahl der Lose: keine 
 Eröffnungstermin (Submission): 21.01.2013 
 
 Versendete Ausschreibungsunterlagen: 7 
 Abgegebene Angebote: 4 
 Verspätet abgegebene Angebote: 1 
 Nebenangebote: 1  
 Ausgeschlossene Angebote: 0 
   
 
1.2. Kurzbeschreibung der ausgeschriebenen Leistungen 
 
Die Stadt Geisingen erschließt den 4. Bauabschnitt des Baugebiets „Große Breite Süd“. 
Es handelt sich um ein reines Wohngebiet im Süd-Westen von Geisingen nördlich der 
Donau. Das Gelände ist eben und wird als Wiese / Acker genutzt. 
Hierzu wurden die Arbeiten für Kanal, Wasserleitung, Beleuchtung und Straße ausge-
schrieben. 
 
1.3. Ergebnisse der Ausschreibung 
 
Nach der Angebotsprüfung änderte sich die Rangfolge der Bieter gegenüber der Verle-
sung nicht. Es wurde ein Nebenangebot abgegeben. Das Nebenangebot wurde mit in die 
Wertung einbezogen, führte jedoch zu keiner Veränderung der Rangfolge. Verschiedene 
Preisangaben wurde nachgefragt und seitens der Bieterin Nr. 1 schriftlich bestätigt. 
  
1.4. Gewertete Angebote 
 
Wertungssummen (evtl. Nachlässe, Zu- und Abschläge berücksichtigt): 
 
Gebr. Stumpp GmbH & Co. KG, 72336 Balingen 432.213,14 € einschl. USt. 
Bieter 2 444.136,68 € einschl. USt. 
Bieter 3 - Nebenangebot  452.825,13 € einschl. USt. 
Bieter 3 - Hauptangebot  465.241,71 € einschl. USt. 
Bieter 4 509.927,50 € einschl. USt 
 
Kostenschätzung 659.513,84 € einschl. USt. 



Seite 2 von 2 

1.5. Vergabevorschlag 
 
Die Verwaltung wird beauftragt der Firma Stumpp GmbH & Co. KG aus Balingen den Auf-
trag mit einer Auftragssumme von 432.213,14 € zu erteilen. Die Firma ist als zuverlässig 
und leistungsfähig bekannt.  
 
 
Geisingen, 19. Februar 2013 
 
 
Walter Hengstler Axel Henninger 
Bürgermeister Finanzen und Bau 


